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Warszawa, 23 października 2024 r.

DFA-SA.262.34.2024 

Wszyscy zainteresowani

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) – Zamawiający, prowadzący postępowanie, 
nr 30/24/TPBN, o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest świadczenie 
usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, działając na podstawie art. 284 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024 r. poz. 1320), dalej: ustawa 
Pzp, informuje, że dnia 21 października 2024 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający przedstawia jego treść wraz 
z odpowiedziami.  

Pytanie 1:

Zamawiający w SOPZ pkt.2 ust 9) wymaga aby Wykonawca świadczył przesyłki kurierskie 
z gwarantowanym terminem doręczenia w następnym dniu roboczym po dniu nadania w obrocie 
krajowym. Wykonawca informuje, że według reg zwraca się z prośbą o zmianę tego zapisu na : „…. 
Przesyłki Kurierskie realizowane są w gwarantowanych terminach doręczenia, doręczenie nastąpi 
do drugiego dnia roboczego po dniu nadania, z zastrzeżeniem przesyłek w formacie 2XL lub 
przesyłek nadanych jako przesyłki niestandardowe, których doręczenie nastąpi do trzeciego dnia 
roboczego po dniu nadania….” 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany w SOPZ pkt 2 ust 9):

„Przesyłki Kurierskie realizowane są w gwarantowanych terminach doręczenia, doręczenie nastąpi 
do drugiego dnia roboczego po dniu nadania, z zastrzeżeniem przesyłek w formacie 2XL lub 
przesyłek nadanych jako przesyłki niestandardowe, których doręczenie nastąpi do trzeciego dnia 
roboczego po dniu nadania”.

Pytanie 2:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykonywał usługę polegającą na odbiorze przesyłek 
przygotowanych do nadania z miejsca wskazanego przez Zamawiającego do wyekspediowania 
w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 13:00 do 15:00. Jednocześnie w Załączniku 
nr 2 Formularz ofertowy, Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek. Wykonawca 
pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia 
ogłoszonego przez Zamawiającego: „przez Wykonawcę na rzecz Narodowego Centrum Badań 
i Rozwoju usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie odbioru, przyjmowania, 
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przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych zwanych dalej „przesyłkami”, jak również 
w zakresie zwrotu przesyłek niedoręczonych wraz z transportem przesyłek od Zamawiającego do 
placówek nadawczych Wykonawcy’’. Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest 
odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu 
określonym jako świadczenie usług pocztowych – odbiór przesyłek jest usługą transportową i opłata 
za nią nie może zostać wliczona w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź 
paczkowe. Dodatkowo odbiór przesyłek będąc usługą transportową (a nie pocztową) jest 
opodatkowana stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania kosztów odbioru 
według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym usługach, może narazić 
Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT). 

Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje formularz oferty poprzez 
umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego 
i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej? 

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną 
sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania? 

Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobligowany do świadczenia usług w oparciu o zapisy 
wynikające z Prawa Pocztowego. Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór w jednej pozycji 
w praktyce uniemożliwia Wykonawcy przystąpienie do przetargu. Jednocześnie brak reakcji 
Zamawiającego w opisanym zakresie będzie przejawem rażącego naruszenia podstawowych zasad 
rządzących systemem prawa zamówień publicznych tj. zasady konkurencyjności i zasady równego 
traktowania Wykonawców, wyrażonych w art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że formularz ofertowy oraz zawarta w nim tabela służy wyłącznie do badania 
i oceny ofert w celu uzyskania punktów w kryterium: CENA. Punkty będą przyznawane na podstawie 
SUMY kolumny 7 (łączna cena brutto przykładowych przesyłek). Jednoczenie Zamawiający wskazał 
w SWZ (pkt XIV), że wartość umowy podpisanej z Wykonawcą wynikać będzie z wysokości środków 
przeznaczonych przez Zamawiającego na realizację zamówienia, których wysokość Zamawiający 
poda przed otwarciem ofert co oznacza iż nie będzie to wartość z formularza ofertowego. 

Tabela z formularza ofertowego nie obejmuje wszystkich usług, które są wskazane w przedmiocie 
zamówienia, a jedynie ujmuje ilości szacowane (tj. obejmuje przesyłki o ilości powyżej 40 szt. 
w trakcie trwania umowy). Dodatkowo Zamawiający w dokumentacji postępowania przetargowego 
zastrzegł, że wskazane ilości przesyłek są jedynie szacunkowe. Z uwzględnieniem zapisów § 1 ust. 
4 i 5 PPU Zamawiający wskazuje, że zastrzega sobie możliwość nadawania Przesyłek innych niż 
wymienione w tabeli, zgodnie z aktualnymi Cennikami Wykonawcy.

Zamawiający określając przedmiot zamówienia, między innymi obejmujący:

- odbiór z siedziby Zamawiającego przesyłek oraz stosownej dokumentacji potwierdzającej ich liczbę 
i rodzaj, a następnie nadanie tych przesyłek w placówce Wykonawcy;
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- inne usługi związane bezpośrednio i pośrednio ze świadczeniem Usług pocztowych, w tym 
wydawanie przesyłek na podstawie pełnomocnictwa pocztowego, dosyłanie przesyłek pod 
wskazany adres w kraju,

przyjął iż będzie rozliczał się za te usługi na podstawie Cenników Wykonawcy określając je 
w umowie jako „Cenniki usług dodatkowych” zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 pkt 19 i pkt 20 PPU.

Zamawiający nie neguje iż „Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną 
usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach” i że jest usługą transportową. Nie oczekuje 
również,  aby opłata za nią była wliczana w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe 
bądź paczkowe, Zamawiający zakłada, że usługa ta będzie rozliczna osobno jak wskazano powyżej 
na podstawie Cennika dostarczonego i aktualizowanego przez Wykonawcę. 

W ocenie Zamawiającego ceny wskazane przez Wykonawcę w Formularzu cenowym nie mogą 
narazić go na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT) z uwagi na fakt iż ceny 
te służą tylko i wyłącznie do badania i oceny ofert w celu uzyskania punktów w kryterium: CENA – 
jak wskazano na wstępie. 

Zamawiający podkreśla raz jeszcze, iż nie oczekuje łączenia opłaty za usługi pocztowe i odbiór 
w jednej pozycji. Jednocześnie konstruując zasady sporządzenia formularza ofertowego 
Zamawiający w żaden sposób nie  doprowadził do „naruszenia podstawowych zasad rządzących 
systemem prawa zamówień publicznych tj. zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania 
Wykonawców, wyrażonych w art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych”.

Mając na względzie przytoczoną argumentacje Zamawiający pozostawia bez zmian Formularz 
ofertowy - służący wyłącznie do badania i oceny ofert w celu uzyskania punktów w kryterium: 
CENA

Pytanie 3:

Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Załącznik nr 1 do SWZ w pkt 9. 
ppkt.4) wpisał, iż wymaga aby Wykonawca doręczenia przesyłek, zwrotów przesyłek i dokumentów 
dot. każdego dnia roboczego w godzinach 8:15-16:15. Wykonawca informuje, że doręczanie 
korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym 
Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. 
Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej 
z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata 
i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego prosimy o modyfikację zapisu w zakresie 
rezygnacji z określenia konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do siedziby 
Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ze względu na charakter pracy NCBR oraz realizację nałożonych na 
Zamawiającego zadań, a także z uwagi na organizację zasad pracy nie wyraża zgody na 
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modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określenia konkretnych godzin doręczania przesyłek 
nadchodzących do siedziby Zamawiającego. Jednoczenie Zamawiający wskazuje, że nie będzie 
w żadnym stopniu ingerował w umowy zawarte pomiędzy nadawcą a operatorem pocztowym, 
jednakże wymaga doręczenia przesyłek, zwrotów przesyłek i dokumentów będących już w placówce 
operatora pocztowego we wskazanych godzinach zgodnie z wymaganiami wskazanymi w PPU.

Pytanie 4:

Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt 13 wskazuje, że zastrzega 
sobie możliwość nadawania przesyłek innych niż wymienienie w Formularzu Oferty zgodnie 
z aktualnymi na dzień nadania cennikami Wykonawcy. Wykonawca pragnie wskazać, że w związku 
z dynamiczną sytuacją polityczno-gospodarczą, analizami w zakresie wzrostu stóp procentowych 
i wskaźników inflacji oraz faktem, że przewidywany okres realizacji zamówienia wynosi 48 miesięcy, 
koszty świadczenia usług będących przedmiotem zamówienia ujętych w Formularzu Oferty mogą 
ulec znacznemu podwyższeniu, wobec czego Wykonawca wnosi o możliwość potwierdzenia: 

a) Zamawiający zgadza się na zmianę cen usług kurierskich po upływie 12 miesięcy od dnia 
zawarcia Umowy, 

b) Zamawiający zgadza się na zmianę Cennika usług powszechnych, o którym mowa w art. 57 i 58 
ustawy Prawo pocztowe zatwierdzonego przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej. 

Wykonawca zobowiązany będzie do informowania Zamawiającego o wszelkich zamianach we 
wskazanych powyżej cennikach usług pocztowych w formie pisemnej, zmiana cennika nie będzie 
wymagała aneksowania Umowy.

Odpowiedź: 
Ad a) Zamawiający przewidział możliwość waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy na zasadach 
wskazanych w § 10 (Waloryzacja) PPU. Jednoczenie Zamawiający traktuje cennik usług kurierskich 
jako Cenniki, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 20  (Obowiązki Wykonawcy) PPU, które zgodnie 
z zapisami podlegają bieżącej aktualizacji w formie dokumentowej.

Ad b) Zamawiający wymaga od Wykonawcy gwarancji stosowania cen z aktualnego Cennika 
powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym (dalej jako: „Cennik usług 
powszechnych”); zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz zgodnie 
z zapisami § 3 ust. 1 pkt 20  (Obowiązki Wykonawcy) PPU wymaga od Wykonawcy gwarancji 
bieżącej aktualizacji Cenników – „poprzez wysyłanie aktualnych Cenników, na adres e-mail 
Koordynatora Zamawiającego. Aktualne Cenniki, zgodnie z którymi Usługi pocztowe zostały 
zrealizowane, będą dostarczane niezwłocznie, jednak nie później niż z dniem dostarczenia faktury 
zawierającej koszty zrealizowanych w danym miesiącu Usług pocztowych. Aktualizacja Cenników 
nie wymaga zmiany Umowy, Wykonawca będzie aktualizował dokumenty w formie dokumentowej;” 

Jednocześnie Zamawiający zastrzegł w § 9 ust. 5 pkt 7   (Zmiana Umowy) iż aktualizacja Cenników 
nie stanowi zmiany Umowy, a co za tym idzie nie wymaga jej aneksowania.
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Pytanie 5:

Zamawiający w § 5 ust 5 Projektowane Postanowienia Umowy określa warunki płatności dla 
przedmiotu zamówienia, wskazując Wykonawcy termin płatności jako 30 dni od daty dostarczenia 
prawidłowej wystawionej i doręczonej faktury. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 
wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 
określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 
„Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury 
przez Wykonawcę”?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności na 14 dni kalendarzowych licząc od 
daty jej wystawienia z zastrzeżeniem, że faktura zostanie przesłana na wskazany w Umowie adres 
e-mail Zamawiającego w dniu jej wystawienia albo dostarczona do siedziby Zamawiającego w dniu 
jej wystawienia albo przesłana w dniu jej wystawienia przez Wykonawcę za pośrednictwem 
Platformy Elektronicznego Fakturowania w sposób wskazany w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 
2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym ustrukturyzowanej faktury 
elektronicznej. Zmiana została naniesiona w PPU. 

Pytanie 6:

Zamawiający w § 5 Projektowane Postanowienia Umowy pkt 5 i 6 „… zawierającej prawidłowy numer 
rachunku bankowego, znajdujący się w wykazie podatników VAT udostępnianym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych.” oraz „Brak rachunku bankowego Wykonawcy, znajdującego się w wykazie 
podatników VAT udostępnianym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu 
obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych, uprawnia Zamawiającego do 
poinformowania o tym fakcie Wykonawcę droga elektroniczną i wstrzymania płatności z faktury do 
czasu spełnienia wymogów opisanych powyżej, a termin płatności tej faktury ulega wydłużeniu 
o czas tego opóźnienia. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje uprawnienie do 
wstrzymania lub braku realizacji obowiązków wynikających z Umowy.” 
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Wykonawca informuje, iż podatnicy dostarczający usługi i towary na masową skalę, jak np. XXX 
stosują tzw. rachunki wirtualne (techniczne) wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 
dostarczonych usług. Rachunki te nie są uwidaczniane w Wykazie, gdyż nie są to rachunki 
rozliczeniowe w rozumieniu ustawy - Prawo Bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi 
zgłaszania do Urzędu Skarbowego. Stosowane są one w celu zautomatyzowania rozliczeń, których 
użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu 
i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny. Jeżeli rachunek rozliczeniowy kontrahenta 
znajduje się na białej liście, wówczas płatność dokonana na rachunek wirtualny (techniczny), 
powiązany z tym rachunkiem rozliczeniowym, będzie równoznaczna z wykonaniem przez płacącego 
obowiązku zapłaty na rachunek z białej listy. 

XXX jest czynnym podatkiem VAT i ma ujawnione na białej liście Szefa KAS swoje rachunki 
rozliczeniowe. Wobec powyższego rachunek rozliczeniowy, który będzie wskazany w fakturze jest 
rachunkiem „technicznym” powiązanym z rachunkiem głównym XXX o numerze: …., który to 
rachunek jest zgłoszony do Urzędu Skarbowego oraz został umieszczony w wykazie podatników 
VAT. Wykonawca prosi o umieszczenie stosownych zapisów w Umowie.

Odpowiedź: 
Zamawiający przewidział, iż Wykonawca może stosować do rozliczeń tzw. „rachunki wirtualne” 
poprzez zapisy zawarte w przypisach nr 1 i 2 do § 5 ust. 5 i 6  (Wynagrodzenie) PPU tj.:

1. W przypadku gdy Wykonawca wskaże do rozliczeń za usługi pocztowe wirtualny rachunek 
bankowy – indywidualny dla Zamawiającego treść zostanie zmodyfikowana na: ”Zapłata 
wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze”. 

2. W przypadku gdy Wykonawca wskaże do rozliczeń za usługi pocztowe wirtualny rachunek 
bankowy – indywidualny dla Zamawiającego treść zostanie zmodyfikowana na: ” Wykonawca 
oświadcza, iż rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym i nie jest 
rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
– Prawo bankowe, ale jest powiązany z rachunkiem bankowym, który jest rachunkiem 
rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe 
i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie 
uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie podatników VAT 
udostępnianym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych”.

Pytanie 7:

Zamawiający w § 6 Projektowane Postanowienia Umowy zastrzega sobie prawo do zażądania 
zapłaty kar umownych. Wykonawca nie neguje konieczności wprowadzenia kar umownych we 
wzorze umowy, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku 
umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub 
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zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanowienie w umowie rażąco wysokich 
kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. 
Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa 
cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Kara umowna jest rodzajem odszkodowania za 
poniesioną szkodę uprawnionego do żądania kary umownej. Podkreślić należy, że co do zasady 
kara umowna nie może być źródłem przychodu dla strony uprawnionej. 

Wobec powyższego Wykonawca prosi 

w § 6 pkt. 1 o zmianę na … zapłatę kary umownej w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki…”

w § 6 pkt. 2 ust.2) zmianę na : .. za brak odebrania przesyłek od Zamawiającego przysługuje mu 
kara według regulaminu usług transportowej Wykonawcy czyli:….. Klientowi przysługuje kara 
umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za 
jeden odbiór. 

w § 6 pkt. 2 ust.3) o wykreślenie tego zapisu gdyż przesyłki doręczane do siedziby Zamawiającego 
nie są przedmiotem zamówienia. Dotyczy pytanie jak wyżej 3. 

w § 6 pkt. 2 ust.4) zmianę na…w wysokości 100 zł za każdy przypadek. 

w § 6 pkt. 2 ust.6) Wykonawca informuje, że jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania 
działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie 
z dyspozycją art. 42 ww. ustawy proponuje uzupełnienie zapisu wymagają stwierdzania właściwego 
organu naruszenia RODO o którym mowa w § 6 pkt. 2 ust.6) Wymagają uzyskania przez stronę 
żądającą zapłaty prawomocnego orzeczenia właściwego organu. Odnosząc się do powyższej 
informacji Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie w § 6 pkt. 2 ust.6) 

w § 6 pkt. 2 ust.9) Mając na uwadze tryb wprowadzenia w życie Cennika Usług Powszechnych jako 
akceptowany przez Prezesa UKE oraz ujawnione publicznie na stornie …. oraz https://uke.gov.pl/ 
brak jest przesłanek faktycznie prawnych do wykonywania dodatkowych czynności 
niepowodujących jakichkolwiek skutków. W zawiązku z powyższym Wykonawca prosi o wykreślenie 
zapisu z § 6 pkt. 2 ust. 9)

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że kary umowne stanowią istotne zabezpieczenie prawidłowego 
i terminowego wykonania umowy. Zamawiający może skorzystać z tego środka zabezpieczenia 
swoich interesów jedynie w sytuacji niewykonania albo nienależytego wykonania zobowiązania 
niepieniężnego Wykonawcy. W ocenie Zamawiającego wysokość kar umownych nie jest rażąco 
wygórowana. Wysokość zastrzeżonych kar umownych odpowiada istotności zobowiązania 
niepieniężnego Wykonawcy, którego brak albo nienależyte wykonanie zabezpieczone jest 
obowiązkiem zapłaty kary umownej. 

https://uke.gov.pl/
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Zamawiający dokonał jednak ponownej analizy zapisów dotyczących kar umownych i ustalił te 
zapisy w sposób następujący, utrzymując zasadę adekwatności wysokości kary w stosunku do 
istotności zobowiązania umownego.  W odniesieniu do:

1. § 6 ust. 1 – Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian,

2. § 6 ust. 2 pkt. 1 - Zamawiający wykreśla punkt,

3. § 6 ust. 2 pkt. 2 – Zamawiający zmienia treść: „za brak odebrania Przesyłek w terminach 
wskazanych w pkt 9.1 SOPZ w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór” ;

4. § 6 ust. 2 pkt. 3 - Zamawiający wykreśla punkt,

5. § 6 ust. 2 pkt. 4 - Zamawiający zapis pozostaje bez zmian,

6. § 6 ust. 2 pkt. 6 - Zamawiający wykreśla punkt, mając na uwadze iż:

- wykonywanie usług pocztowych przez Wykonawcę, który jest administratorem danych 
osobowych nadawców oraz adresatów przesyłek i jednocześnie odpowiadającego za 
bezpieczeństwo przesyłek (i zawartych w nich danych osobowych) w ramach należytego 
wykonywania usług pocztowych oraz przestrzegania zasad i obowiązków określonych w Prawie 
pocztowym;

- operatorzy pocztowi mają obowiązek zachowania należytej staranności w zakresie 
uzasadnionym względami technicznymi lub ekonomicznymi przy zabezpieczaniu urządzeń 
i obiektów wykorzystywanych przy świadczeniu usług pocztowych oraz zbiorów danych przed 
ujawnieniem tajemnicy pocztowej (art. 41 ust. 6 ustawy Prawo pocztowe);

- do zachowania tajemnicy pocztowej są obowiązani: operator pocztowy oraz osoby, które z racji 
wykonywanej działalności mają dostęp do tajemnicy pocztowej. Tajemnica pocztowa obejmuje 
informacje przekazywane w przesyłkach pocztowych, informacje dotyczące realizowania 
przekazów pocztowych, dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz 
dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług 
(art. 41 ust. 1 ww. ustawy).

7. § 6 ust. 2 pkt. 9 - Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, że 
zastrzeżona kara umowna odpowiada obowiązkowi Wykonawcy wskazanemu w § 3 ust. 1 pkt. 
20 PPU. Zgodnie z tym postanowieniem Umowy Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej 
aktualizacji cenników, poprzez wysyłanie aktualnych Cenników, na adres e-mail Koordynatora 
Zamawiającego. Aktualne Cenniki, zgodnie z którymi Usługi pocztowe zostały zrealizowane, 
będą dostarczane niezwłocznie, jednak nie później niż z dniem dostarczenia faktury 
zawierającej koszty zrealizowanych w danym miesiącu Usług pocztowych. 

Jednoczenie Zamawiający informuję, że dokonuje zmiany treści § 3 ust. 1 pkt 20 PPU, który to 
punkt otrzymuje następujące brzmienie: 

„gwarantuje bieżącą aktualizację Cenników - poprzez wysyłanie przez Koordynatora 
Wykonawcy aktualnych Cenników, na adres e-mail koordynatora Zamawiającego. Aktualne 
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Cenniki, zgodnie z którymi Usługi pocztowe zostały zrealizowane, będą dostarczane 
niezwłocznie, jednak nie później niż z dniem dostarczenia faktury zawierającej koszty 
zrealizowanych w danym miesiącu Usług pocztowych. Aktualizacja Cenników nie wymaga 
zmiany Umowy, Wykonawca będzie aktualizował dokumenty w formie dokumentowej;”

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał odpowiednią liczbę placówek. Zgodnie z § 24 
Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, operator wyznaczony ma 
obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych przypadającą na określoną liczbę 
mieszkańców. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania: 

a) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 
mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich, 

b) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 85 km2 
powierzchni w gminach wiejskich, 

c) na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin 
dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym 
co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.” 

Dotychczasowe długoletnie doświadczenie Wykonawcy w realizacji usług pocztowych dla 
potencjalnych odbiorców oraz stosowana praktyka codziennego doręczania korespondencji na 
terenie całego kraju, a także umożliwienie odbioru przesyłek awizowanych wszystkim potencjalnym 
odbiorcom gwarantuje satysfakcjonujący poziom obsługi i zabezpiecza wymagania adresatów 
w zakresie sposobu doręczania i możliwości odbioru przesyłek.

Odpowiedź: 
Zamawiający, zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 pkt. 18  (Obowiązki Wykonawcy) PPU wymaga gwarancji 
świadczenia Usług pocztowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności 
przepisami i zasadami określonymi w: 

a) Ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (tj. Dz. U. tj. z 2023 r. poz. 1640 ze zm.); 

b) Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (tj. Dz. U. 2020 r. poz. 1026); 

c) Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji 
powszechnej usługi pocztowej (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 474); 

d) międzynarodowych przepisach pocztowych dotyczących usług będących Przedmiotem Umowy, 
w tym ratyfikowanych przez Polskę umowach międzynarodowych.
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Pytanie 9:

Wykonawca prosi o zmianę terminu składania oferty na dzień 29.10.2024 r. na godzinę 10:00. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert na dzień 29.10.2024 r. do godziny 10:00. 

W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 286 ustawy Pzp, dokonuje 
następujących zmian treści SWZ:
I. W Rozdziale XI SWZ „Termin związania ofertą”, w pkt. 1 jest:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
23 listopada 2024 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
27 listopada 2024 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert.

II. W Rozdziale XII SWZ „Miejsce i termin otwarcia ofert”, w pkt. 1 i 7 jest:
1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy 

złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 25 października 2024 r. do godziny 10:00.
7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 25 października 2024 r. o godz. 

10:15, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.
Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy 
złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 29 października 2024 r. do godziny 10:00

7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 29 października 2024 r. o godz. 
10:15, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Zamawiający dodatkowo informuje, że dokonuje zmiany treści załączników do SWZ tj. SOPZ, 
oraz PPU. 

Dariusz Zawadka

Zastępca Dyrektora

Działu Finansów i Administracji

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
/podpisano elektronicznie/
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